OPERARIUS, a, um, adj. *ἐργατικός*, ad operam pertinens. *Operarius homo,* qui et operarius absolute, *ἐργάτης*, qui operam praebet, opera, mercenarius, bajulus. *Cic. Att. 7, 2. f.* Nam de altero illo minus sum admiratus, operario homine. *Cassius ap. Varr. R. R. 1, 17.* Operarios parandos esse, qui laborem ferre possint, ne minores annorum XXII, et ad agriculturam dociles. *Cato R. R. 10.* Olivetum agri CCXL. jugerum habere oportet villicum, villicam, operarios quinque, bubulcos tres, subulcum unum, asinarium unum, opilionem unum; et *ib. 11.* Vineae centum jugerum habeat villicum, villicam, operarios decem, bubulcum unum, etc. (*Varr. l. c. 18.* hos omnes mancipiorum nomine complectitur.) *Cic. Tusc. 5, 36.* An quidquam stultius, quam quos singulos, sicut operarios barbarosque contempnas, eos aliquid putare esse universos? *Id. Brut. 73. extr.* Pauci pingere egregie possunt, aut fingere: operarii autem, aut bajuli deesse non possunt. [**De operariis et bajulis v. Gernh. ad Cic. Par. 3, 2, 23.*] *Cic. Or. 1, 18 et 62.* Mnesarchus hos, quos nos oratores vocavimus, nihil esse dicebat, nisi quosdam operarios lingua celeri et exercitata: oratorem autem, nisi qui sapiens esset, esse neminem. *P. Operaria, ae,* meretrix. *Pl. Bacch. 1, 1, 41.* Equidem tibi do hanc operam. *Pi.* At nimum pretiosa es operaria. *P. Operarium vinum,* quod operis et familiae datur: fitque maceratis aqua vinaceis: idque tribus modis, quos persequitur *Plin. 14, 10, 12.* *P. Operarium pecus,* quo in colendis agris utimur, vel ad jugum, vel ad clitellas. *Colum. 6, 2. f.* Habilis et modica corporatura pecoris operarii debet esse; et *ib. 24.* Operariae vaccae alternis annis submitti debent. *P. Operarii lapides,* qui ad opus aliquod accommodari possunt. *Plin. 36, 22, 47.* Nunc ad operarios lapides transisse conveniat, primumque cotes ferro acuendo. *P. Operarius usus,* usus operandi. *Plin. 8, 3, 4.* de elephantis: Circa hos (*dentes*) belluis summa cura: alterius mucroni parcunt, ne sit proclivis hebes, alterius operario usu fodiunt radices, impellunt moles.

OPERATIO, onis, f. *ἔργατα*, actus operandi, opera, labor, opus. *Plin. 11, 18, 19.* Insidiantur aquantibus (*apibus*) ranae, quae maxima earum est operatio, cum sobolem faciunt; et *ib. 24, 28.* Araneorum tertium genus, erudita operatione conspicuum. *Vitr. 2, 9. med.* Esculus operatione humidae potestatis vitatur. *P. Ab Ecclesiasticis scriptoribus*

sumitur interdum pro opere misericordiae, h. e. pro benignitate erga inopes. *Lactant.* 6, 12. *med.* Aegros quoque curandos fovendosque suscipere, summae humanitatis, et magnae operationis est. *Prud. Psych.* 573. Tum subito in medium frendens Operatio campum Prosiluit auxilio sociis. V. quae sequuntur, et adde *Cyprian.* in *lib. de opere, et elemosyn.* ubi et verbum operari saepissime usurpat pro largiri indigentibus. P Pro sacrificio. *Plaut. fragm.* Ut istaec operatio crimen expiet. Ita refert *Pareus* in *Lex. Crit.*, sed unde hauserit, nondum comperimus. *Fest.* in *Privatae*: Privatae feriae vocantur sacrorum priorum, velut dies natales, operationis, denicales. Al. leg. *Operationes denicales.* P Sunt qui putant, etiam *Cic.* usum esse *Att.* 6, 3. *med.* Hujus nebulonis operatione si Brutus moveri potest. Sed obiratione alii rectius substituant, [*ita *Orell.*] alii oratione, alii oberratione.

OPERATOR, oris, m. qui operatur. *Firm. Math.* 3, 9. Artes, ex quibus vigiliae perpetuae operatoribus exiguntur. *Tert. Exhort. ad cast.* 3. Indulgentia patrocinatur operatori. Adde *Apol.* 23. f., *Paul. Nol. carm.* 27, 305. et *Sedul.* 5, 69.

OPERATRIX, icis, f. quae operatur. *Tert. Anim.* 11. f. Sancti Spiritus vis operatrix prophetiae; et 52. Operatrix mortis.

OPERATUS, a, um, part. ab operor. *Virg. G.* 1, 339. Sacra refer Cereri, latis operatus in herbis. *Hor. Ep.* 1, 2, 29. In cute curanda plus aequo operata juvenus. P Cum dativo. *Ov. Fast.* 6, 249. Vesta fave: tibi nunc operata resolvimus ora; et *A. Am.* 3, 411. operataque doctis Cura vigil Musis nomen inertis habet. P Passive. *Tert. Praescr.* 29. Tot opera Fidei perperam administrata, tot charismata perperam operata. *Lactant.* 7, 27. Susceptis, operatisque virtutibus. *Tert. Anim.* 57. Fallaciae vis operator, h. e. magis efficax.

OPERCULATUS, a, um, part. ab operculo, operculo clausus. *Colum.* 11, 2. *med.* Si sunt pleni, atque operculati favi.

OPERCULO, as, a. i. *πομάζω*, operculo operio. *Colum.* 12, 30. Ab eo tempore, quo primum dolia operculaveris; et 15. Operculare vasa.

OPERCULUM, i, n. *πίμα*, instrumentum, quo aliquid tegitur: ab operio. *Cato R. R.* 104. Operculum in dolium imponito. *Cic. N. D.* 2, 54. Aspera arteria tegitur quasi quodam operculo. *Colum.* 12, 16. *med.* Sorba in urceolos picatos adjicito, et opercula picata imponito. *Inscr.* ap. *Mur.* 1756, 7. Ollae, quae sunt operculis, et titulis marmoreis. P Est etiam idem ac tabulatum in tectis. *Vetus Inscr.* optima notae ap. *Grut.* 207. col. 2. Opercula abiecta imponito ex tigno pedario. P *Operculum ambulatorium*, quod facile huc, vel illuc movetur. *Plin.* 21, 14, 47. Operculum a tergo esse ambulatorium. P *Accessit patellae dignum operculum*, et *Invenit patella operculum* prov. est ap. *Hieron.* ep. 7. n. 5. et ep. 127. n. 9., cum scilicet pravo magistro pravus discipulus contigit: et universum cum malis malo accessit. [*Quaedam adject F.]

OPERIMENTUM, i, n. *ἐπιβλήμα*, id quo aliquid tegitur. *Cato R. R.* 10. *extr.* Intragula octo, pulvinos sexdecim, operimenta decem. *Sall. fragm.* ap. *Serv.* ad *A.* 11, 770. Equis paria operimenta erant, quae lintea ferreis laminis in modum plumae adnexerant. *Plin.* 15, 22, 24. Nuces gemino protectae operimento. *Id.* 8, 42, 64. Equus detracto oculorum operimento. *Id.* 2, 51, 52. Fulmen, quo dolia exhauriuntur, intactis operimentis. P *Operimentum syncope.* *Prud. Psych.* 461. Quos laeva celante tegit, laterisque sinistri Velat operimento. Al. rectius leg. *oprimento.*

OPERIO, is, rui, ertum, a. 4. *κλειω*, claudio: cui aperio opponitur. *Pl. Men.* 2, 3, 1. Sine fores sic: nolo operiri. *Catull.* 67, 39. de janua: huic suffixa tigillo Tantum operire soles, aut aperire domum. *Tert. Heaut.* 5, 1, 33. ubi abiere intro, operuere ostium. *Plin.* 11, 37, 55. Operire oculos morientibus, rursusque in rogo patefacere. P Item saepius tegere. *Cic. Verr.* 2, 4, 53. Fons fluctu totus operiretur, nisi, etc. *Nep. Ann.* 9. Amphoras complet plumbo, summas operit auro et argento. *Potr. Sat.* 7, 20 et 90. et *Pl. Poen.* 3, 4, 34. Operire caput: scil. vel pudoris, vel celandi se causis. *Gell.* 19, 9. *med.* Permittit mihi, quaeso, operire pallio caput: quod in quadam parum pudica oratione Socratem fecisse ajunt. *Cels.* 3, 7. f. Aeger multa veste operiendus est. [**Prop.* 3, 13, 35. Hinulei pellis totos operibat amantes.] *Virg. A.* 4, 351. humentibus umbris Nox operit terras. *Ov. Met.* 5, 672. pennas exire per unguis Aspexere suos, operiri brachia plumis. *Plin.* 10, 44, 61. Scrobes cratte consternere, et operire terra. *Tibull.* 2, 1, 40. Exiguam viridi fronde operire casam. [**Lucr.* 4, 1174. operit amator limina sertis.] *Claud. IV. cons. Honor.* 54. Flavaque Bistonius operirent agmina campos. *Plin.* 5, 5, 5. Operientibus arenis iter. *Hieron. adv. Jovin.* 1. n. 12. Culmen operiturum cuncta desuper. [**Liv.* 21, 61. nix — pluteos ac vineas Romanorum operuerat. Insolentius per euphe-

mismum pro sepelire usurpat *Tac. A.* 15, 28. operire reliquias malae pugnae imperavit. P Translate. *Ter. Ad.* 2, 1, 28. Usque ad necem operiere loris, i. e. vehementer aliquem flagellis perstringere.] P Celare. *Plin. ep.* 3, 16. Abdere lacrimas, operire luctum. [*Ita saepius ap. argent. aetatis scriptores. *Tac. A.* 3, 18. domestica mala tristitia operienda. *H.* 1, 53. privata vulnera reipublicae malis operire statuit. — Participium etiam Cicero cum aliis hac significatione usurpat. Hac significatione v. operio legitur etiam ap. *Ter. Hec.* 4, 3, 6. Quid respondebo his? aut quo pacto hoc operiam? Ita enim *Bentl.*, vehementer prob. *Ruhnck.*, pro vulg. *aperiam* ex aliquot suis codicibus edidit.] P *Operibo* pro *operiam* in futuro: quod in quarta conjugat. est frequens. *Pomp.* ap. *Non.* 10, 25. Negato esse hic me: operibo caput.

OPERIOR, V. OPERIOR.

OPERIMENTUM, V. OPERIMENTUM.

OPEROR, aris, atus sum, dep. 1. *ἐργάζομαι*, operam in aliqua re pono, opus facio, laboro. *Plin.* 11, 10, 10. de apib.: Quibus est adolescentia, ad opera exeunt: seniores intus operantur. *Ulp. Dig.* 28, 5, 35. Servi, qui operari in agro consueverunt. *Appul. Met.* 2. Quod in ceteris membris floridae vestis hilaris color, hoc in capite natus operatur. P Cum dativo est operam dare, incumbere. *Virg. A.* 3, 136. Connubiis arvisque novis operari. *Ov. Am.* 2, 7, 23. Adde, quod ornandis illa (*ancilla*) est operata capillis. *Tibull.* 2, 1, 65. Operari textis Minervae. *Appul. Met.* 3. caedibus. *Tac. H.* 5, 20. materiis caedendis. *Id. A.* 3, 43. et *Val. Max.* 8, 7. n. 4. *extr.* studiis litterarum. *Quint.* 10, 3. *med.* scholae. *Ulp. Dig.* 48, 5, 15. reipublicae. *Plin.* 26, 2, 6. auditioni in scholis. *Colum.* 12, 4. rebus domesticis. *Eum. de restaur. schol.* 4. *extr.* commodis alicujus. *Colum.* 12, 4. Rebus Venereis si fuit operatus vel vir, vel femina, debere eos flumine ablui placuit. P Saepissime significat rebus divinis dare operam, et sacra facere: [*ut *Gr. ἱεῖον, ἱερὸν.*] adeoque hac notione usitatum est, ut putent nonnulli, alias ab ista, tanquam per translationem descendere. [**V. Boettich. Lex. Tac.* p. 334. *Ruhnck.* ad *Ov. Her.* 9, 35.] *Prop.* 2, 21, 1. Tristia jam redeunt iterum solemnia nobis: Cynthia jam noctes est operata decem, h. e. sacra Isis suscepit, in quibus feminae a viris remotae se cubabant. *Liv.* 1, 31. f. Operari sacris. *Tac. A.* 2, 14. Videntur se operatum, et sanguine sacro respersa praetexta, etc. Adde *Lucil.*, *Pomp.* et *Afran.* ap. *Non.* 12, 21. P Pro valere, vim, aut effectum habere. *Capitol. Maxim.* 13. Nihil denique praetermitteret, quod ad crudelitatem videretur operari. *Imp. Gord. Cod.* 5, 12, 7. Ad sui dispendium operari. *Imp. Alex. ib.* 7, 16, 5. ad praescriptionem. *Lampr. Commod.* 17. Primum ei venenum dederunt: quod cum minus operaretur, etc. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 8. *med.* Clysteres vehementius operantes. P Pro elemosynam largiri. V. OPERATIO.

OPEROSÉ, adv. *ἐπιπόνως, ἐργατικῶς*, cum labore, multa cura et opera. *Cic. Or.* 44. Ut fiat quasi structura quaedam, nec tamen fiat operose: nam esset cum infinitis, tum puerilis labor. *Hirt. B. G. praef.* 8. Nihil tam operose ab aliis esse perfectum, quod non horum elegantia commentariorum superetur. *Plin.* 18, 30, 73. Horrea operose tripedali crassitudine pariete lateritio exaedificari jubent. *Ov. Fast.* 5, 269. Vina quoque in magnis operose condita cellis Florent. *Plin.* 17, 11, 14. Plantas ex seminario transferre in aliud, priusquam suo loco ponantur, operose praecipit arbitror. *Id.* 18, 26, 65. n. 2. Unde spiret is ventus, dicemus mox paulo operosius, h. e. accuratius.

OPEROSITAS, atis, f. *τὸ ἐπιπόνον*, magnus labor, multa cura, multa opera. *Quint.* 8, 3. *med.* Est etiam, quae *περιεργία* vocatur, supervacua, ut sic dixerim, operositas, ut a diligenti curiosus, et a religione superstitio distat. *Tert. Anim.* 2. f. Quanta difficultas probandi, tanta operositas suadendi. *Vopisc. Tac.* 11. Vitreorum diversitate, atque operositate vehementer est delectatus.

OPEROSUS, a, um, adj. *ἐργατικός, ἐπεργός*, qui multum operae impendit, actuosus, laboriosus, studiosus. *Cic. Sen.* 8. Videtis, ut senectus non modo languida atque iners non sit, verum etiam sit operosa, et semper agens aliquid, et moliens. *Ov. de nuce* 57. Sed, puto, magna mei est operoso cura colono. *Id. Am.* 2, 10, 5. Utraque formosa est: operosae cultibus ambae. *Prop.* 4, 8, 52. Cynthia non operosa comas, *ἰληνησιμός*. Al. rectius leg. *comis.* P Cum genitivo. *Ov. Fast.* 1, 101. et *ib.* 3, 177. Discite Latinorum vates operose dierum, Quod petis. P Item qui multo cum labore et opera fit, laboriosus. *Cic. Q. Fr.* 2, 14. Scribebam *πολιτικά*, spissum sane opus, et operosum. *Id. Leg.* 2, 26. Ne quis sepulcrum faceret operosius, quam quod decem homines effecerint triduo. [**Schütz.* in *cl. Cic.* s. h. v. explicat *operosus* h. l. per *certain operae mensuram* requirens: coll. *ib.* c. 18. textile ne operosius quam mulieris opus menstruum.] *Cic. N. D.* 2, 23. Labor operosus et molestus. *Id. Off.* 2, 5. Operosae artes, [*i. e. quae manibus potissi-

mum utuntur in efficiendis operibus, *Handwerke.* *Liv.* 4, 8. rem operosam ac minime consularem suo proprio magistratu (censore,) egere.] *Hirt. B. Alex.* 9. machinationes. *Ov. Met.* 15, 667. templa operosa. *Id. ib.* 1, 258. et mundi moles operosa laboret. *Id. Am.* 2, 16, 33. operosi vitibus (al. *cultibus*) agri. *Id. Her.* 3, 31. fulvos operoso ex aere lebetas. [**V. Ruhnck.* ad h. l.] *Hor. Od.* 4, 2, 31. operosa carmina fingere. *Prop.* 4, 6, 18. operosa via. *Plin.* 20, 5, 16. Syria in hortis operosissima, h. e. hortos maxime excolens. *Id.* 7, 53, 54. Operosissima securitas mortis, h. e. quae difficillima creditur est. P *Operosum tempus*, quo multum operae fit. *Plin.* 18, 26, 65. n. 2. P Castaneas operosas cibo *Id.* 15, 23, 25. vocat difficile concoquendas. P Item valde operans, efficax, magnam vim habens. *Ov. Met.* 14, 22. Utere tentatis operosae viribus herbae.

OPERTANEA Sacra, *μυστήρια*, sacrificia, quae in aperto fiebant, quae et seclusa dicebantur, ut ait *Festus*, ne profanorum oculis polluerentur. Hujusmodi erant sacra Bonae Deae. V. OPERTUS. *Plin.* 10, 56, 77. Ad rem divinam, luteo rostro pedibusque, purae non videntur: ad opertanea sacra, nigrae. P *Opertanei Dii*, qui in aperto, et in terrae visceribus habitare creduntur. *Capell.* 1, 16. Dii Consentes, Penates, Lares, Opertanei, etc. *Id.* 8, 273. Aerii, terrestres, marinique Divi, et si quos clausa telluris operiunt.

OPERTE, adv. tecte. *Gell.* 4, 11. Operte, et symbolice, more Pythagorae.

[OPERTIO, onis, f. idem ac operimentum. *Varr. L. L.* 4, 10. *med.* Neptunus (*dictus*), quod mare terras obnubit, ut nubes coelum: a nuptu, id est, opertione, ut antiqui. F.]

OPERTO, as, a. i. *οικεῖω*, frequent. ab operio. *Paul. ex Festo. Ennius* ap. *Non.* 3, 201. tergum sanguis pinguis operat.

OPERTORIUM, ii, n. *περιβλήμα*, operimentum. *Sen. ep.* 87. Ex duabus penulis altera stragulum, altera opertorium facta est. P Item sepulcrum. *Sidon. ep.* 3, 12. Supra ipsum senis nostri opertorium torsi latrones.

OPERTURA, ae, f. operimentum. *Amnian.* 20, 7. Petitus ballistarum ictibus certis, et sagittarum densitate, opertura armorum abscessit innoxius. Al. rectius leg. *ictibus certis et sagittarum, densitate opertus armorum*, etc.

OPERTUS, a, um, part. ab operio, clausus: cui *apertus* opponitur. *Cic. Phil.* 2, 41. Iste operta lectica latus est per urbem. *Ov. Fast.* 2, 563. Dii quoque temporum foribus celentur opertis. *Val. Max.* 9, 13. f. Forem cubiculi extrinsecus a custodibus opertam. *Sen. Ben.* 4, 37. Opertis oculis donare multa. P *Opertum, i*, locus clausus. *Cic. Par.* 4. f. Ut si in opertum Bonae Deae accessisset, exsulares. P Item tectus. *Cic. Sen.* 10. f. Nullo imbre, nullo frigore adduci, ut capite operto sit. *Pl. Amph.* 5, 1, 42. Invocat Deos immortales manibus puris, operto capite. *Quint.* 11, 3. *med.* Motus operti et compressi. *Ov. Pont.* 4, 5, 5. Mons opertus nubibus. *Prop.* 2, 12, 4. Opertus tunica. *Virg. A.* 6, 140. telluris operta subire. *Mart.* 10, 96. Mensa ibi divitiis ruris operta sui. *Stat. Ach.* 1, 443. operta carinis stagna. P Translate. *Cic. Verr.* 2, 4, 50. Contumeliae, quibus operti oppressique erant. *Id. Cluent.* 22. *med.* Judicia operta dedecore et infamia. [*In his idem est, quod *oneratus, onustus.*] P Celatus, absconditus. *Virg. G.* 1, 465. operta tumescere bella. *Pl. Capt.* 3, 3, 9. Operta quae fuere, aperta sunt: patent praestigiae. *Cic. Fin.* 2, 2. Haec patefactio quasi rerum opertarum, cum, quid quidem sit, aperitur, definitio est. *Id. Div.* 1, 50. f. et *ib.* 2, 55. Apollinis operta, h. e. oracula, responsa, quae tectis, absstrusis, ambiguis verbis reddi solebant. *Gell.* 17, 9. f. Commiscitur opertum hoc litterarum admirandum.

OPERTUS, us, m. operimentum. *Appul. Apol.* Mundissima lini seges non modo indutui, et amictui, sed opertui quoque in rebus sacris usurpatur. *Paul. Nol. carm.* 20, 282. Quod solidi totum crasso complebat opertu Orbem oculi.

OPERULA, ae, f. *Appul. Met.* 1. Operulas mere, h. e. mercedulas levis operae. *Ulp. Dig.* 50, 14, 3. In quo operula ista defuncti sunt, et ministerium quale quale accommodaverunt. *Arnob.* 4, 147. Operulam suscipere. *August. ep.* 154. Ne tuae dilectioni denegarem operulam meam.

OPES, opum, opibus, f. plur. V. OPS.

[OPETIS, is, f. herba eadem quae aristolochia. *Appul. Herb.* 19. F.]

*OPHARITAE, arum. V. v. sq. B. A.

*OPHARUS, i, m. Asiae fluvius, ultra Maeotim lacum, ex montibus Catheis in Lagoum flumen defluens. *Plin.* 6, 7. P *Opharitae* audiebant aecolae. *Id. ib.* B. A.

[OPHELIO, onis, m. dimin. ophellii, qui aliquantisper utilis est: ab *ὀφέλιος*, utilitas. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1676, 9. Ossua Flavii Ophelionis. Alia ap. *Maff. Mus.* Ver. 283, 3. Q. Hortensius Offellio. Hic aspiratio, ut saepissime alias, tollitur, et consona duplicatur. F.]

[OPHELLIUS, ii, m. utilis, adjutor: ab ὀφελῶ, adjuvo. Est nomen serv. R. Inscr. ap. Grut. 463, 2. Offellius ser. ark. h. e. servus arcarius. V. v. praec. F.]

OPHELTES, ae, m. filius Lycurgi regis Thracum, al. Archemorus, alumnus Hypsipyles, qui a serpente necatus est, in cuius honorem Argivi Nemeaea certamina instituerunt. Stat. Th. 5, 538. et Silc. 2, 1, 181. V. LANGIA. P [Item Etruscorum nautarum unus, a Baccho in delphina transmutatorum. Ov. Met. 3, 605. Hyg. fab. 13. P Alius, Cyzicenus. Val. Fl. 3, 198. F. et B. A.]

OPHIACA, orum, n. plur. τὰ ὀφιακά, quae ad serpentes, et venena pertinent: ab ὄφις, serpens. Plin. 20, 23, 96. Petrichus, qui Ophiaca scripsit, et Micton, qui rhizotomumena, adversus serpentes nihil hippomarathro efficacius putavere.

[OPHIAS, adis, f. patron. Ophii filia. Ov. Met. 7, 382. in qua trepidantibus alis Ophias effugit natorum vulnere Combe. F.]

[OPHICARDELUS, i, m. gemmae nomen ap. Plin. 37, 10, 65. Ophicardelon barbari vocant, nigrum colorem binis lineis albis includentibus. F.]

OPHICI, orum, m. plur. olim dicti sunt Capenses, quod illic plurimi abundare serpentes: nam ὄφις, serpens est. Serv. ad A. 7, 730.

OPHIDION, ii, n. ὀφιδιον, pisciculus congro similis: quasi parvus serpens. Plin. 32, 9, 35. et ib. 11, 53. [*Graubart, Ophidium barbatum, L.]

OPHIÖGENES, um, m. plur. ὀφιογενής, populi Asiae ad Hellespontum, quos Crates Pergamenus scripsit, serpentium ictu tactu solitos levare, et manu imposita venena extrahere corporibus. Cum arbitrantur, suppositum esse aliquem in stirpe, ei admovent, ut pungat, colubrum: cum pupugerit, si de genere sit, vivit; si non sit, moritur. Dicti sunt ab ὄφις, serpens, et γένος, genus. Plin. 7, 2, 2. et Varro ap. Prisc. 10, 894. Similia de Psyllis narrat Plin. ib. qui 28, 3, 6. etiam in insula Cypro Ophiogenes fuisse ait.

OPHION, onis, m. ὀφιων, unus e Gigantibus, qui cum uxore Erynome Neptuni filia ante Saturnum regnavit, sed ab eo victus, fugatusque est. Claud. Rapt. Pros. 3, 348. hos onerat ramos exutus Ophion. P Item unus e sociis Cadmi, Thebarum conditoris. Unde Ophionius, Thebanus. P Item unus e Centauris. Unde Ophionides. P [Item animal quoddam Sardiniae peculiare, ita fortasse appellatum, quia serpentibus adversetur, quod idem videtur esse ac musimo. Plin. 28, 9, 42. Inveni apud auctores Graecos animal cervo minus, et pilo demum simile, quod ophion vocaretur. Sardiniam id tantum ferre solitam. Id. 30, 15, 52. In Sardinia est ophion, cervis tantum pilo similis, nec alibi nascens. F.]

OPHIONIDES, ae, m. patron. ὀφιονίδης, filius, aut nepos Ophionis, ut Ophionides Amyceus, unus e Centauris, ap. Ov. Met. 12, 245.

OPHIONIUS, a, um, adj. Thebanus. V. OPHION. Sen. Oed. 483. sacer et Cithaeron Sanguine inundavit, Ophioniaque caede, h. e. Penthei.

OPHIOPHAGI, orum, m. plur. populi Troglodytes, quos serpentibus vesci solitos, scribit Plin. 6, 29, 34. ab ὄφις, serpens, et φάγω, comedo. Adde Solin. 33. med.

[OPHIOSTAPHYLË, es, f. ὀφιοσταφύλη, frutex idem ac capparitis: ab ὄφις, serpens, et σταφύλη, uva: quasi uva anguina. Plin. 13, 23, 44. Capparitis firmioris ligni frutex, seminisque et cibi vulgati: quidam id cynosbaton vocant, alii ophiostaphylon. V. CYNOSBATON.]

*OPHIOSTAPHYLON, i, n. ὀφιοσταφύλον, i. q. vitis alba. Plin. 23, 1. Vitis alba est, quam Graeci ampeloleucen, alii ophiostaphylon — adpellant. B. A.

[OPHITAE, arum, m. plur. ὀφίται, haeretici quidam. Isid. Or. 8, 5. Ophitae a colubro nominati sunt. Coluber enim Graece ὄφις dicitur. Colunt enim serpentem, dicentes, ipsum in paradysum induxisse virtutis cognitionem. Tert. Praescr. 47. Accesserunt hic haeretici etiam illi, qui Ophitae nuncupantur. Nam serpentem magnificent in tantum, ut illum etiam ipsi Christo praeferant. F.]

OPHITES, ae, m. ὀφίτης λίθος, marmoris genus, serpentis maculas habens: ab ὄφις, serpens, ut echites a maculis viperarum. [*Serpentinstein.] Plin. 36, 7, 11. Ophites serpentium maculis similis, unde et nomen accepit. Duo ejus genera, molle candidum, nigricans durum. Contra serpentes autem a quibusdam laudatur praecipue ex his, quem tephriam appellant a colore cineris. Lucan. 9, 714. Quam parvis tinctus maculis Thebanus ophites, h. e. ex Thebis Aegyptiis. Mart. 6, 42. Et flamma tenui calent ophitae. P *Item Herculis filius, de quo Hyg. fab. 32. B. A.

OPHITIS, idis, f. ὀφίτις λίθος, eadem ac ophites lapis. Plin. 36, 22, 43. Est hoc genus ophitis, ex quo vasa etiam et cadros faciunt.

OPHIUCHUS, i, m. ὀφιοχός, Anguitenens, signum caeleste, hominis effigie anguem manu tenentis: ab ὄφις, serpens, et ἔχω, teneo. Nonnulli Herculem esse putaverunt, qui adhuc in cunis vagiens angues a Junone immissos praefocavit: alii

Aesculapium, alii Carnabontem Getarum regem, alii Phorbantem Triopae Thessalorum regis filium: quae omnia fuisse persequitur Hyg. Astron. 2, 14., cujusque appellationis causas, et historiam referens. Constat stellis XVII., ipse autem anguis XXIII. Situs est supra Scorpionem, cujus testudinem videtur pedibus premere, humeris autem aestivum circulum, h. e. Aequatorem tangit. Id. ib. 3, 15. Manil. 1, 331. Serpentem magnis Ophiuchus nomine signis Dividit. Avien. Arat. 204. vertice quippe Sideris innixi clarum nosces Ophiuchum. V. ANGUIFER.

*OPHIUS, i, m. Combes pater. Ov. Met. 7, 383. B. A.

OPHIUSÄ, ae, f. ὀφιοῦσα, herba in Elephantine Aethiopiae regione nascens, livida difficilisque aspectu, qua pota minas terroremque serpentum animo obversari tradidit Democritus, adeo ut mortem sibi eo metu damnati consciscant. Quare et sacralibus bibenda dari consuevit. Plin. 24, 17, 102. P Est etiam hoc nomine insula parva Hispaniae, in mari Balearico, una ex Pityusis. Plin. 3, 5, 11. quia serpentes parit. P Item alia in Propontide. Id. 5, 32, 44. P Item alia in mari Carpathio, eadem quae Rhodos. Id. 5, 31, 36. P Item alia prope Cretam, quae et Ophiussa. Id. 4, 12, 20. P Item alia ad Tyram fluvium in Sarmatia. Id. ib. 26. Val. Fl. 6, 85. et gelidis pollens Ophiussa venenis.

OPHIUSIUS, a, um, adj. ὀφιοῦσιος, ad Ophiusam aliquam pertinens. Ov. Met. 10, 229. Ipsa suas urbes, Ophiusiaque arva parabat Deserere alma Venus, h. e. Cyprum. Sed cur ita appellet, non apparet, nisi dicas, eam insulam aliquando dictam Ophiusam, nomine cum Rhodo communi, quia Telchines, qui Rhodum incoluerunt, prius Cyprum tenuerant, ut docet Strabo l. 14. Solent autem poetae in appellandis locis remotissimas non raro rationes sequi.

*OPHRADUS, i, fluvius Asiae ulterioris, Ariam, Carmaniam ac Drangianam permeans. Plin. 6, 23. B. A.

OPHRYS, yos, f. ὀφρύς, herba denticulato oleri similis, foliis duobus, quae capillis nigredinem inducit. Plin. 26, 15, 93. n. 2.

OPHTHALMIAS, ae, m. ὀφθαλμιάς, ὄ, piscis, Latine oculata dictus, ab oculorum magnitudine: ὀφθαλμῶς enim est oculus. Pl. Capt. 4, 2, 70. Pernam, atque ophthalmiam, horaeum, scombrum, etc.

OPHTHALMICUS, i, m. ὀφθαλμικός, medicus ophthalmicus: ab ὀφθαλμῶς, oculus. Mart. 8, 74. Hoplomachus nunc es: fueras ophthalmicus ante: Fecisti medicus, quod facis hoplomachus.

OPICERDA, ae, f. stercus ovillum, ut sucerda suillum. Ita interpretet ad Fest. in Succerda, ubi vox quidem opicerda legitur, sed cum sucerda confundi videtur. [At fortasse opicerda scriptum est pro opicerda. F.]

[OPICILLUM, i, n. videtur esse dimin. ab opis, opis, et significare parvum auxilium, seu remedium. Alii putant opicillum significare vasculum picatum, quo vinum conditur et asservatur; vel translate usurpari pro vesica, quae est quasi vas ali-quod aut receptaculum potus, ut venter cibi. Varr. ap. Non. 2, 113. Cupas vinarias sirpare noli; adde cyathum vini in uxorcuae opicillum. F.]

OPICONSIVA, orum, n. plur. dies ab Dea Opiconsiva, cujus in regia sacrarium: quod ideo actum, ut eo praeter virgines Vestales, et sacerdotem publicum, introeat nemo. Is cum eat, suffibulum haud habeat. Haec Varr. L. L. 5, 3. Scal. legend. putat suffibulum habeat. Hic vero dies Opiconsivae sacer erat VIII. Cal. Sept., ut patet ex quatuor vetustis calendariis ap. Foggium ad A. Verrii Fl. Fast. p. 129. Tradit autem Macr. Sat. 3, 9. hanc Deam integra voce Opem Consiviam dictam esse, et in ejus tutela urbem Romam fuisse: quod alii de Jove, alii de Luna, de Angerona alii putaverunt. V. CLUSIUS. P Festus in Opima docet esse uxorem Saturni, nempe ipsam terram, cujus cultor diligens Saturnus fuit, ideoque cum falce pingitur, quod est insigne agricolae. Quare consiva, seu consivia a conserendo est.

OPICUS, a, um, adj. rudis, agrestis, ignarus, ab Opicis populis antiquissimis Italiae in Campania, quod rudes prae ceteris, et agrestes fuerint. M. Cato ap. Plin. 29, 1, 7. Nos (Graeci) dicitant barbaros, et spurcius nos, quam alios opicos, appellatione foedant. Juven. 6, 454. Nec curanda viris opicae castigat amicae Verba. Id. 3, 207. Et divina opici rodebant carmina mures, h. e. litterarum imperiti. Tiro Tull. ap. Gell. 13, 9. Ταῦτες οὐκ ἀπὸ τῶν ὄων, ita ut nostri opici putaverunt, sed ab eo, quod est ὄων, appellantur. Auson. Profess. 22. Exesas tineis, opicasque evolvere chartas, h. e. scripta priscorum rudi impolitique stilo confecta. Adde Gell. 2, 21. et 11, 16. P Sunt qui opicus interpretantur sordidus, spurcus. Festus enim in voce Oscum scribit, opicum interdum dici pro Osco: Oscis autem frequentissimum usum fuisse libidinum spurcarum. Auson. epigr. 128. Opicum magistrum appellat Eunum obscenae

libidinis hominem, notans in eo impudicitiam, simul et ignorantiam. V. OSCL.

OPIFER, ra, rum, adj. βοηθῆτων, opem ferens. Ov. Met. 15, 653. de Aesculapio: Cum Deus in somnis opifer consistere visus. Plin. 16, 13, 24. Folia fraxini imposita ulceribus opifera reperiuntur. Inscr. ap. Grut. 41, 8. Dianae opiferae Nemorensi; et 75, 9. Fortunae opiferae.

OPIFEX, icis, m. et f. χειρωναξ, δημοουργός, qui opus facit, operator, fabricator, artifex. Cic. N. D. 1, 8. Opifex aedificatorque mundi Deus. Ov. Met. 1, 79. Ille opifex rerum. Plin. 31, 1, 1. Opifex natura. Varr. R. R. 3, 16. med. Apes silvestres minores sunt (cicuribus) magnitudine, et pilosae, sed opifices magis. P Translate. Cic. Tusc. 5, 11. extr. Zeno Cittieus ignobilis verborum opifex. Quint. 2, 15. Esse rhetoricem persuadendi opificem. Plin. 5, 9, 10. Nilus feris et belluis frequens, silvarumque opifex, h. e. multas silvas producens. Claud. VI. cons. Honor. 533. profectique opifex decori timor. P Cum infinito. Pers. 6, 3. Mire opifex numeris veterum primordia vocum, Atque marem strepitum fidis intendisse Latinae. P Saepae de iis dicitur, qui artem quamlibet illiberalem quaestus et vitae causa exercent. Cic. Off. 1, 42. Opifices omnes in sordida arte versantur. Sall. Jug. 76. Opifices, agrestesque omnes, quorum res fidesque in manibus sitae sunt. Id. Cat. 49. Opifices atque servitia sollicitare. Cic. Fl. 8. Opifices et tabernarios, atque illam omnem faecem civitatum, etc. Id. N. D. 2, 60. Adhibitis opificum manibus omnia nos consecutos, ut tecti, ut vestiti, ut salvi esse possemus, urbes, muros, domicilia, delubra haberemus.

OPIFICINA, ae, f. officina. Pl. Mil. 3, 3, 6. Stultitia maxima sit, me tibi meam operam pollicitari, si ea in officina nesciam aut mala esse, aut fraudulenta. *Jul. Val. res gest. Alex. M. (ed. A. Maio) 3, 83. extr. Mira autem (cod. tamen) opificinae majestas, etc. B. A.

OPIFICIUM, ii, n. χειρουργημα, operis confectio. Varr. R. R. 3, 16. Nisi opificii eas (apes) urget tempus. Appul. Flor. n. 9. Plura mea exstant in Camenis, quam Hippiae in opificiis, opera. Al. leg. opificiis operibus, ut sit adjectivum pro arte factis.

OPIFICIUS, a, um. V. in v. praec.

OPIGENAM Junonem, inquit Festus, matronae colebant, quod ferre eam opem in partu laborantibus credebant. Capell. 2, 38. Opigenam te, quas vel in partu discrimine, vel in bello protexeris, precabuntur. Al. leg. Sotigenam, sed Grotio invito. P Sunt qui sic dictam putant, quod sit Ope genita, h. e. Rhea Saturni uxore.

OPILIO, onis, m. ποιμήν, pastor ovium, qui ovium gregem servat, et pascit: quasi ovilio, quomodo legitur ap. Jabolen. Dig. 33, 7, 25.: alii rectius deducunt ab οἰπόλος, seu οἰκόλος, quod componitur ex οἶς, ὄσιος, ovis, et πόλιω, pascio; ut αἰπόλος, caprarius, est ab eodem πόλιω, et αἶξ, αἰγός, capra: unde, Graeca diphthongo oi in Latinam ae, mox in u conversa, factus est opilio, V. MURUS., aut abjecta altera vocali diphthongi factus est opilio, ut putat Serv. ad illud Virg. Ecl. 10, 19. Venit et upilio, tardi venere bubulci. Pl. As. 3, 1, 36. Etiam opilio, qui pascit alienas oves, aliquam habet peculiarem, qui spem soletur suam. Colum. 7, 3. Post feturam deinde longinquaе regionis pascua petiturus opilio, fere omnem sobolem pastioni reservet suburbanae. P Est etiam genus avis. Paul. ex Festo. [*Quaedam adjicit F.]

*OPILIUS, i, m. nomen propr. virorum R. ut Opilius Macrinus, Imperator, de quo V. in Macrinus. P Aurelius Opilius, grammaticus et scriptor. Suet. Gr. 6. Gell. 1, 25. f. P Alius Aurelius Opilius, medicus, de quo Plin. 28, 4. B. A.

OPIMATUS, a, um, part. ab opimo: pinguis factus. Auson. Idyll. 10, 105. opimato fluens abdomine venter. Sidon. ep. 8, 12. Opimata vivariis ostrea.

OPIME, adv. πολυτελῶς, abundanter, et laute. Pl. Bacch. 3, 1, 6. Omnium ad perniciem instructa domus opime, atque opipare.

OPIMIÄNUS, a, um, adj. ad Opimium pertinens, quod est nomen propr. civis R. Opimianum vinum (quod et Opimianum absolute) celebre fuit ap. Romanos, dictum a L. Opimio, qui ann. U. C. DCXXXIII. consul fuit una cum Q. Fabio Maximo Allobrogico, ut est ap. Vell. 2, 7., teste Plin. 13, 4, 6. et ib. 14, 16., quo anno cum mira coeli temperies, et ad maturanda vina aptissima fuisset, ea condita, et in multos annos servata, in deliciis postea fuere: durabantque adhuc post ducentos annos Plinii tempore, ut idem testatur cit. c. 4., tametsi negat Vell. l. c. Saepae laudatur a Mart. 1, 27., 2, 40., 3, 82., 9, 88., 10, 49. et 13, 113. Meminit et Cic. Brut. 83. Petr. Sat. 34. Allatae sunt amphorae vitreae, quarum in cervicibus pittacia erant affixa cum hoc titulo: Falernum Opimianum annorum centum; et mox: Verum Opimianum praesto.

OPIMITAS, atis, f. abundantia, lautitia. Pl. Capt. 4, 1, 2. Maximas opimitates, opipa-

rasque offers mihi. *Id. As. 2, 2, 16.* Maximas opimitates gaudio effertissimas suis heris pariet. *Ammian. 19, 11.* Expletus praedarum opimitate exercitus. *Ap. Plaut. qui opimitates legunt, male legunt.*

OPIMIUS, a, um, adj. idem ac Opimianus, [ad L. Opimium pertinens, de quo v. in OPIMIANUS. F.] *Varr. L. L. 4, 32. med.* Senaculum supra Graecostasin, ubi aedes Concordiae, et basilica Opimia. [*Inscr. ap. Marin. Frat. Arc. p. 212.* Servos publicus ex basilica Opimia. F.] *P* In nummis gentis Opimiae ap. *Eckhel. D. N. V. T. 5, p. 264.* *Opimius* scribitur.

OPIMO, as, avi, atum, a. I. *uolvo*, opimum reddo, pinguefacio. *Colum. 8, 7. extr. et ib. 9.* Offae panis vino madefactae celerius opimant turtures, quam ceteri cibi. *P* Item dito, copiosum reddo, impleo, onero. *Auson. Ecl. de mensib. 9.* Autumnum, Pomona, tuum September opimat. *Vopisc. Tac. 11.* Mensam suam nunquam nisi agrestibus opimavit. *P* Item fertilem reddo. *Appul. de Mundo: Terra imbribus madefacta ad educandos epist suos opimatur. P Translate. Auson. epist. 15, 1.* O qui venustos uberi facundia Sales opimas, Tetradi.

OPIMUS, a, um, adj. [*proprie significat id quod alit: est enim ab ops. Hinc de agro, arbore cet. eodem sensu usurpatur, quo *ferax, fertilis. Forc.* quinto loco hanc significationem posuerat his laudatis exemplis:] *Cic. Manil. 6.* Regio opima et fertilis. *Virg. A. 2, 782.* Arva opima virum. *Plin. 14, 3, 4. n. 7.* Opima vitis. [*Sym. or. in Valent. Aug. (ed. A. Maio) 1, 16.* Triumphales viri amoenae litorum, terrarumque opima sectantur. F.] [*Adde *Liv. 31, 31.* campos opimos ad praedam petiere. *P* Tum passive dicitur *opimus*, is, qui bene altus apparet, Gr. *πιελης, πλω:* wohl genährt, fett, feist. Ita solemne vocabulum est, de bobus altibus, ad sacrificia publica saginatis, ut docet *Varr. R. R. 2, 1.* Haec Noster primo loco posuerat:] *Cic. Tusc. 5, 34. extr.* Rucantans refertos epulis, tanquam opimos boves; et *Dic. 1, 52. med.* In extis opimi bovis cor non fuit. *Or. Pont. 4, 9, 50.* Albave opimorum colla ferire boum. *Plin. 10, 21, 24.* Galli extis etiam fibrisque, haud aliter quam opimae victimae, Diis grati. *P* Deinde universim quisquis habitior est, et pinguedine crassus. *Colum. 7, 9. med.* Cultus ager opimas reddit sues. *Gell. 9, 4.* Pecudes pastu atque cultu opimae. *Id. 5, 14. f.* Nam quas venabatur feras, membra opimiora ad specum mihi suggererat. *Hor. Ep. 2, 1, 181.* Palma negata marcum, donata reducit opimum. *Val. Fl. 6, 613.* Opima stabula, h. e. in quibus opimi sunt greges. *P* Metonymice *opimus cibus*, quia opimos facit: [**opimus cibus* est, laute et abundanter paratus, appositus.] *Virg. A. 3, 224.* Exstruimusque toros, dapibusque epulamur opimis. *Sil. 11, 282.* stupet inconsuetus opimae Sidonius mensae miles. *P* Metaphorice. *Cic. Or. 8.* Opimum quoddam, et tanquam adipatae dictionis genus. *Id. Brut. 16. f.* de Lysia: Habet enim certos sui studiosos, qui non tam habitus corporis opimos, quam gracilitates consecretur. *Gell. 17, 10.* Pindarus nimis opima pinguique esse facundia existimatus est. *P* Item dives, opulentus, copiosus. *Varr. L. L. 4, 17.* Opulentus ab ope, cui eae opimae, h. e. cui opes sunt multae. *Pl. fr. ap. Non. 2, 30.* Divitiis maximis, dote attili atque opima. *Id. Capt. 2, 2, 31.* Opimae divitiae. *Cic. Rosc. Am. 3.* Opima et praecleara praeda. *Id. Verr. 2, 1, 50. extr.* Indignum videri coepit, ex tanta aede se non opimum praeda discedere. *Plin. 10, 51, 72.* Opimi quaeustus. *Sil. 16, 684.* et opima pace quieta Stat tellus, h. e. quae divitias et copiam affert. *Cic. Fl. 33.* Opimam accusationem deferre alicui, h. e. ex qua magnus quaeustus accusatori accedat. *Sic Stat. Silv. 4, 6, 65.* Opimae acies, h. e. proelia, ex quibus multa praeda paritur; et *Val. Fl. 3, 143.* opima cadavera, h. e. corpora in acie caesorum, unde spoliante dutescant. *Tac. H. 1, 1.* Opus aggreddior opimum casibus, atrox proeliis. *P* *Opima spolia* dicebantur καὶ ἔξοχον, quae dux summus exercitus summo duci hostium caeso detraxisset, ut docet *Liv. 1, 10. et 4, 20.* Hujusmodi trina tantummodo populo R. contigerunt intra annos DXXX.; prima, quae Romulus de Acrone Caenensium duce reportavit: altera, quae A. Cornelius Cossus de Larte Tolunio Vejentium rege: tertia, quae M. Claudius Marcellus de Viridomaro, seu Viridomaro rege Gallorum Insubrium. *V. Liv. l. c., Flor. 2, 4, Val. Max. 3, 2. n. 3., Prop. 4, 10., Fest. in Opima, Aurel. Vict. Vir. illustr. 2, 25. et 45., Fragmenta Capitolina ap. Grut. 297. col. 2. extr. et Serv. ad illud Virg. A. 6, 856.* Aspice, ut insignis spoliis Marcellus opimis Ingreditur. *P* Sed etsi dux summus non fuerit, qui hostem singulari certamine occidit, spoliavitque, opima dicuntur spolia inde relata. Exemplum habes ap. *Virg. A. 10, 449., Liv. 23, 46. extr., Flor. 2, 17.* atque *Livii Epit. 48.* Etiam *Varr. ap. Fest. l. c. ait,* opima spolia esse, etiam si manipularis miles detraxerit, dummodo duci hostium. *P* *Opima* absolute, opi-

ma spolia. *Flor. 2, 17.* De quibus Scipio ille posterior singulari certamine, cum a rege fuisset provocatus, opima retulerat. *Sen. Herc. Fur. 47.* Effregit ecce limen inferni Jovis, Et opima victi regis ad superos refert. *Plin. Pan. 17.* Nec tibi opima defuerint, si quis regum venire in manus audeat. *Adde Sil. 12, 280.* *P* *Opimus triumphus*, quasi qui opimis spoliis captis agitur. *Hor. Od. 4, 4, 51.* quos opimus Fallere et effugere est triumphus. *P* *Opima gloria*, tanquam opimis spoliis acquisita. *Val. Max. 4, 3. n. 10. extr.* Quoniam paterna hereditati, praeter opimam gloriam, nihil erat, quod acceptum referretur. *Curt. 7, 4. extr.* Opimum belli decus. *P* [*Opimus* fuit etiam cogn. R.; cujus vero gentis proprium fuerit, adhuc incomptum habeo, quamvis id affirmet his verbis *Quint. decl. 302.* Non ergo pugna per se turpis est, sed inhonesta pugna (*turpis est*). Dedit enim et familiis nomina: hinc Corvini, hinc Torquati, hinc Opimi. F.] *P* Superl. *Opimissimus* est *Tert. ad Nat. 2, 8. med.* Boves septem opimissimos.

OPINABILIS, e, adj. *δοξαστός*, qui opinione concipitur, in opinione consistens. *Cic. Acad. 1, 8.* Itaque hanc omnem partem rerum opinabilem appellabant. *Id. Tusc. 3, 31.* Mediocritates si naturales sunt, natura ipsa terminabit modum: sin opinabiles, opinio tota tollatur. *Id. Dic. 1, 14.* Artes, quae conjectura continentur, et sunt opinabiles. *Gell. 12, 1. f.* Non naturalis ille amor est, sed civilis, et opinabilis, h. e. pendens ab opinione.

OPINAMENTUM, i, n. opinatio, opinio. *Appul. de Deo Socr.* Aliquando eorum nonnulla opinamenta habere. *Al. rectius leg. hortamenta.*

OPINATIO, onis, f. *δόξα*, actus opinandi, et fere in malam partem accipitur. *Cic. Tusc. 4, 11.* Opinatio est, judicare, se scire quod nesciat. *Val. Max. 1, 8. extr. n. 8.* Sophista ineptae et mordacis opinionationis. *P* Pro simplici opinione. *Cic. Acad. 4, 25.* Opinatio et perceptione sublata, sequitur omnium assensionum retentio. *Adde Lact. Opif. D. 12. med.*

OPINATOR, V. NECOPINATO.

OPINATOR, oris, m. qui opinionem tantum, non scientiam habet, qui rebus probabilibus assentitur. *Cic. Acad. 4, 20.* Ego vero ipse et magnus quidam sum opinator: non enim sum sapiens. *P* Praeterea opinatores a Jctis dicuntur, qui in provinciis mittebantur ad militarem annonam exigendam. *Impp. Arcad. et Honor. Cod. 12, 38, 11.* Opinatoribus, id est exactoribus militaris annonae, nullum sit cum provincialibus commercium. *Adde Cod. Theod. 11. tit. 7. qui inscribitur De exactio-nib. l. 16. et ib. 7, 4, 26.* Ita dicti videntur, inquit *Tabor ap. Briss. de V. S.,* quod spectarent, et aestimarent annonam, cum judicio opinantes, an bona esset, nec ne. Plura de his V. ap. *Gothofred. ad cit. Cod. Theod. 7, 4, 26.*

OPINATUS, a, um, part. ab opinor: opinione conceptus. *Cic. Tusc. 4, 6.* Partes perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci, et ex duobus opinatis malis. *P* *Opinatum* absolute pro opinione, quidam adstrunt ex *Quint. 8, 5.,* sed ibi non ex opinato, sed ex inopinato est legendum. *P* *Opinatus*, is, de quo magna opinio est, illustris, celebris. *Enn. ap. Gell. 11, 4.* Cum opinati loquuntur pariter, atque ignobiles. Ita quidam leg., sed plerique alii *opulenti.* *Ammian. 21, 6.* Ludis circensibus cum certamen opinatum emitteretur, h. e. *ἔνδοξον.* *Flor. 2, 7.* Rhodos opinatissima insula, et totius Asiae insularum metropolis. In optim. editionib. haec verba desunt, et vero abesse debent. *Adde Alciat. parerg. l. 8. c. 12.* etiam *Gell. dixisse opinatissimos auctores:* sed neque locum indicat, neque mihi adhuc compertum est.

OPINATUS, us, m. idem ac opinio. *Lucr. 4, 465.* pars horum maxima fallit Propter opinatus animi.

OPINIO, onis, f. *δόξα*, assensus rei non exploratae, existimatio, iudicium, sententia, conjectura. [*Cic. fragm. or. Scaur. (ed. A. Maio) 7.* Apud homines barbaros opinio plus valet saepe, quam res ipsa. F.] *Id. Or. 1, 23.* Res penitus perspectae planeque cognitae, atque ab opinionis arbitrio sejunctae, scientiaque comprehensae. *Id. Tusc. 4, 7.* Omnes perturbationes iudicio censent (*Stoici*) fieri, et opinione; et *mox:* Aegritudo est opinio recentis mali praesentis, etc. laetitia, opinio recens boni praesentis, etc. metus, opinio impendentis mali, etc. libido, opinio venturi boni; et paulo post: Opinione autem, quam in omnes definitiones superiores inclusimus, volunt esse imbecillam assensionem. *Id. Or. 2, 1.* Magna, nobis pueris, opinio fuit, L. Crassum non plus attigisse doctrinae, quam, etc. *Id. Att. 9, 8.* In his locis opinio est, conjectura magis, quam nuntio aut litteris; Caesarem Formiis a. d. II. cal. Apr. fore. *Id. Verr. 1, 1.* Inveteravit opinio, et omnium sermone crebuit. *Id. Fam. 9, 11.* Brevi tempore, ut opinio mea est, te sum visurus. *Id. Font. 13. et Fam. 13, 66. et Verr. 2, 4, 10.* Homo, ut opinio mea fert, ingeniosissimus. *Colum. 1, 3. med.* Quantum mea fert opinio; et 3, 11. *med. et Cic. Cluent. 16.*

Ut mea fert opinio. *Ulp. Dig. 24, 1, 32. med.* Mea fert opinio, ut, etc. *Colum. 2, 12.* Cujus opinionis etiam Cornelius Celsus est. *Cic. Mur. 30.* Non re ductus es, sed opinione. *Id. Dom. 5.* Res erat non in opinione dubia, sed in praesenti atque ante oculos proposito periculo. *Id. N. D. 1, 22.* Esse Deos, persuaderi mihi non opinione solum, sed etiam ad veritatem plane velim; et *ib. 3, 4. f.* Opinio de Diis immortalibus et omnium est, et quotidie crescit. *Id. Div. 2, 33.* Romulus habuit opinionem, esse in providendis rebus augurandi scientiam. *Id. Cluent. 51. f.* Esse in opinione aliqua. *Id. Caecin. 5.* Adducere aliquem in eam opinionem, ut putet, etc. *Coel. ad Cic. Fam. 8, 10.* Venit in eam opinionem Cassius, ipsum finxisse bellum, etc. *h. e.* opinio erat, Cassium finxisse bellum. *Nep. Mil. 7. et Att. 9.* Venit mihi in opinionem, opinatus sum, existimavi. *Suet. Aug. 6.* Tenet me opinio, tanquam res ita se habeat. *Caes. B. G. 3, 17.* Praebere opinionem timoris. *Cic. Cluent. 2. f.* evellere ex animo; et *ib. 3.* mente comprehendere; et *ib. convellere et labefactare;* et *51. extr. deponere. Id. Verr. 1, 14. f.* animo imbibere. *Id. Or. 28.* novam inserere; et *Off. 2, 13. med.* afferre alicui; et *Or. 2, 52. minuere. Caes. B. G. 5, 55. extr.* augere. *Cels. 8, 4.* facere fractis ossis; et *Dolabell. ad Cic. Fam. 9, 9.* Incidere in opinionem. *Cic. Fam. 6, 14.* discedere. *Id. Acad. 4, 45.* Labi ad opinionem aliquam. *Id. Mur. 30.* Opinione duci; et *ib. 31.* Quantum opinione auguror. *P* Existimatio, expectatio, spes. *Cic. Amic. 9.* Ego administratione quadam virtutis ejus, ille vicissim opinione fortasse nonnulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit. *Id. Att. 7, 2. med.* Opinio, quam is vir habet, integritatis meae. *Caes. B. G. 2, 24.* Equites, quorum inter Gallos virtutis opinio est singularis. *Cic. Fam. 1, 7. med.* Magna est hominum opinio de te, magna commendatio liberalitatis, magna memoria consulatus tui. *Id. Cluent. 51. extr.* Si quam huc graviorem de illo iudicio opinionem attulisti, hanc, causa cognita, deponatis. *Id. Fam. 1, 6. extr.* A me omnia summa in te studia exspecta: non fallam opinionem tuam; et *ib. 5, 12.* Genus scriptorum tuorum etsi erat a me vehementer exspectatum, tamen vicit opinio meam. *Id. Agr. 3, 1.* Parvam exigui temporis usuram bonae de me opinionis postulo. *Id. Verr. 2, 3, 24.* Falsam de illis opinionem habuit, malam de vobis. *Nep. Thras. 2.* Neque tamen pro opinione Thrasymbuli auctae sunt opes. *Quint. 1, 2.* Sunt multa ejus rei exempla, tam laesae hercle, quam conservatae sanctissime opinionis. *P* Indicium, argumentum. *Ter. Heaut. 2, 2, 2.* Vereor, ne mulier me absente hic corrupta sit. Concurrunt multae opiniones, quae mihi animum exaugent: locus, occasio, aetas, etc. *P* *Fama, rumor.* *Suet. Ner. 53.* Exiit opinio, proximo lustro descensurum eum ad Olympia inter athletas. *Justin. 8, 3.* Mittit, qui opinionem serevit, regem locare, etc. *P* *Contra, praeter opinionem,* contra ac putatur, praeter id, quod putatur. *Cic. Rosc. Am. 15. extr.* Dicere contra rerum naturam, contra consuetudinem hominum, contraque opiniones omnium. *Nep. Mil. 2.* Etsi praeter opinionem res ceciderat. *Adde Cic. Verr. 2, 2, 73. P* *Cum adverb. comparativis. Cic. Fam. 14, 23.* Ipse opinione celerius venturus esse dicitur; et *Brut. 1. et Or. 1, 35. extr.* Formam totius negotii opinione majorem melioremque video. *Id. Fam. 10, 31.* Quod familiarem meum in tuorum numero habes, opinione tua mihi gratius est. *Pl. Mil. 4, 6, 23.* Istuc curavi, ut opinione illius pulerior sis. *Sall. Jug. 87.* Ea agere inter invidos, opinione asperius est; et *ib. 57.* Opinione amplius morari. *Varr. ap. Non. 4, 329.* Opinione citius. *Adde Caes. B. G. 2, 3.*

OPINIOSUS, a, um, adj. magnus opinator, multa opinans, opinionibus abundans. *Cic. Acad. 4, 47.* Duo vel principes dialecticorum, Antipater et Archidemus opiniosissimi homines, nonne multis in rebus dissentiunt? *Tert. ad Marc. 4, 35. med.* Si cui tam opiniosus videbitur Christus.

OPINIUNCULA, ae, f. dimin. opinionis. *Salvian. de avarit. 5.* Tanto magis tibi relinqueres, si profutura ea tibi met vel tenui opiniuncula iudicares. F.]

OPINO, as. V. v. sq.

OPINOR, aris, atus sum, dep. I. *δοξάζω, οἶμαι*, opinionem habeo, opinio mea est, feror ad credendum ea, quae plane percepta et explorata non sunt. *Cic. Acad. 4, 48.* Ad patris revolver sententiam, ut percipi nihil putem posse, assensurum autem non percepto, id est opinaturum sapientem existimem: sed ita, ut intelligat, se opinari, sciatque nihil esse, quod comprehendendi et percipi possit. *Id. Mur. 30.* Nostri illi a Platone et Aristotele ajunt, sapientem saepe aliquid opinari, quod nesciat. *Caes. ap. Suet. Caes. 66.* Scitote paucissimis his diebus regem affuturum cum X. legionibus, equitum XXX., levis armaturae C. millibus. Proinde desinant quidam quaerere ultra, aut opinari: mihi, qui compertum habeo, credant. *P* *Universim* est existimo, censeo, iudico, puto, mihi vide-

tur. *Cic. Fam.* 7, 17. Quoad opinatus sum, me in provinciam exiturum, quae ad te attulerim, meminisse te credo; et *Brut.* 35. Doctus etiam Graecis T. Albucius, vel potius paene Graecus: loquor, ut opinor. *Id. Dom.* 40. Ex quo intelligitur, multa in vita falso homines opinari. *Nep. Att.* 4. extr. Remigravit Romam, ut opinor, L. Cotta, et L. Torquato Coss. *Suet. Caes.* 60. Quo saepius vicisset, hoc minus experiendos casus opinans. P. Imaginari, fingere animo. *Pl. Pers.* 2, 3, 5. Quod ego non magis somniabam, neque opinabar, neque censebam, eam fore mihi occasionem, ea nunc quasi decidit de coelo. *Cic. Tusc.* 3, 23. Haec oratio tantomodo affert, nihil evenisse, quod non opinandum fuisset. *Plin.* 29, 1, 8. Illa, quae timuit Cato, atque providit, innocentiora multo, et parva opinatu. P. Bene, aut male opinari de aliquo, bene, aut male sentire et loqui. *Iust.* 12, 5. *med.* In unam cohortem eos, qui de rege durius opinati fuerant, contribuit. *Suet. Aug.* 51. Cum Aemilio Aeliano objiceretur, quod male opinari de Caesare soleret; et *ib.* 61. Gravissime opinari de aliquo. *Cic. Pis.* 20. De vobis hic ordo opinatur, non secus ac de teterrimis hostibus. P. *Opinor, ut opinor, interseritur sermoni, ut credo, puto, et Graece οἶμαι. Cic. Fam.* 7, 24. Cuius opinor, olim: non omnibus dormio. V. DORMIO. *Id. Att.* 9, 6. Sed, opinor, quiescamus, ne nostram culpam coarguamus. *Id. Fin.* 2, 10. A primo, ut opinor, animantium ortu petitur origo summi boni. P. *Opinabar* refertur a *Cic. Or.* 3, 38. inter poetica, sed quod etiam in prosa oratione locum habere cum dignitate aliquando possit. Sunt qui pro poetica malint legere *perpetusta*, alii *prisca*. P. *Olim opinor, as*, dictum est. *Pl. fr.* ap. *Non.* 7, 59. Praenestinum opinor esse: ita erat gloriosus. *Enn. ib.* Tacere opinor esse optimum. Adde *Pacuv.* et *Caecil. ib.* et *Prisc.* 8, 796. et 800. OPINUS. V. NECOPINUS. OPIOSUS. V. APPIOSUS. OPIPARE, adv. *δαριλῶς*, copiosa. *Cic. Off.* 3, 14. *Opipare* a Pythio paratum erat convivium. *Pl. Bacch.* 3, 1, 6. Instructa domus opime atque opipare. *Appul. Met.* 5. Mensae lautitias opipare reficere aliquem; et *ib.* 6. prandium sumere. *Id. de Deo Socr.* villas struere. OPIPARIS, e, adj. idem quod opiparus. *Appul. Met.* 1. Piscatum opiparem expositum video; et *ib.* 2. *Opipares* cibi; et *ib.* 9. *Opipari* prandio participare aliquem. OPIPARUS, a, um, adj. *πολυτελής*, splendidus, sumptuosus, opulento apparatu instructus: ab *opis*, seu *opum apparatus*. *Pl. Pers.* 4, 4, 1. *Satin* Athenae tibi visae fortunatae, atque opiparae? *Id. Mil.* 2, 1, 29. Vino, ornamentis, opiparisque obsoniis. *Id. Poen.* 1, 1, 1. Saepes res multas tibi mandavi, dubias, egenas, inopiosas consilii, quas tu mihi reddidisti opiparas opera tua. *Appul. Met.* 5. *Opiparis* muneribus onustare aliquem. OPIS, is, f. *Ἰνις*, Nympha comes et ministra Dianae. *Virg. A.* 11, 836. et 867. Adde *Claud. II. cons. Stilich.* 254, ubi eam dicit optatum nomen venantibus. P. *Docet Maec.* *Sat.* 5, 22. ipsam quoque Dianam Opim a Graecis dictam esse. Adde *Cic. N. D.* 3, 23. P. Etiam inter Nymphas fluviorum, seu Naiades enumerat *Virg. G.* 4, 343. P. *Opis*, vis, auxilium, prima brevi. V. OPS substantivum. [OPISTHODOMUS, i, f. *ὑπισθόδομος*, postica templi, vel domus pars. *Front. ad M. Caes.* (ed. A. Maio) 1, 8. *med.* Olim testamenta ex Deorum munitissimis aedibus proferebantur, aut tabulariis, aut archiis, aut opisthodomis. F.] OPISTHOGRAPHUS, a, um, adj. *ὑπισθόγραφος*, dicitur de charta, quae utraque parte scripta est: ab *ὑπισθεν*, a tergo, et *γράφω*, scribo. Solebant autem veteres in adversa tantum parte paginae scribere, quia scripta in volumem complicare mos erat: nisi si longum opus, aut chartae inopia, aut parsimonia, aut taedium alterius sumendae, etiam in aversa id facere suasisset. Hac enim ratione scribebant maxime adversaria, et primas studiorum curas, et quidquid sub limam revocandum esset, quod nos dicimus *mala copia*: quae deinde emendata et purgata in mundiorum chartam, et ab una tantum parte conscriptam transferrentur. *Juven.* 1, 5. summi plena jam margine libri, Scriptus et in tergo, necdum finitus Orestes. *Plin. ep.* 3, 5. *med.* Electorum commentarios centum sexaginta mihi reliquit opisthographos quidem, et minutissime scriptos: qua ratione multiplicat hic numerus. *Ulp. Dig.* 37, 11, 4. Testari in opisthographo. V. *Salm.* ad *Vopisc. Firm.* 3. [OPISTHOTONIA, ae, f. *ὑπισθότονια*, idem ac opisthotonos. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 6. Ejus (morbi) species sunt emprosthotonia, et opisthotonia, quas nos pronum raptum, atque supinum appellare poterimus, alterum ab eo, quod in anteriora conductionem facit, alterum quod ad posteriora. F.] OPISTHOTONICUS, a, um, adj. *ὑπισθότοναίος*, opisthotono laborans. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 6. Opisthotonicis contractus ad posteriores partes fit, cum nimia tensione, atque dolore dorsi, et clunium:

emprosthotonicis autem colla condecuntur in anteriorem partem, atque mentum pectori configitur. *Plin.* 20, 18, 75. Sanat et vertigines, tremulos, opisthotonicos, etc. Adde *Scrub. Comp.* 170. extr. OPISTHOTONOS, i, m. *ὑπισθότονον*, morbus cervicis, quo caput scapulis adnectitur, et retro inclinatur cum dolore dorsi et clunium: ab *ὑπισθεν*, retro, et *τείνω*, tendo. *Cels.* 4, 3. Is morbus, quodam rigore nervorum, modo caput scapulis, modo mentum pectori adnectit, modo rectam et immobilem cervicem intendit. Priorem Graeci *ὑπισθότονον*, insequentem *ἑμprosthotonon*, ultimum *τένονον* appellant: quamvis minus subtiliter quidam indiscretis his nominibus utuntur. Adde *Coel. Aurel. Acut.* 3, 6. qui *opisthotonon*, et *emprosthotonon* Latinis litteris scribit. Etiam *Plin.* 28, 12, 52. Dolorem inflexibilem (opisthotonon vocant) levat urina caprae auribus infusa. *Id.* 23, 1, 24. Vinum non dandum in febre, neque in opisthotono, tetano, etc. *Id.* 24, 12, 66. Folia spinae, vel radices ad remedia opisthotoni bibuntur. *Id.* 30, 12, 36. Serpentina senectus adalligata spasmos fieri prohibet: opisthotonos mihi jecur aridum potum. P. [Opisthotonus dicitur etiam morbus, quo quis correptus subito supinus cadit, et moritur. *Hieron.* 3. in *ep. ad Ephes.* 6, 4. Eli sacerdos retrorsum ruit, et opisthotono insanabili lapsus est in tergum. Adde *eund. ep.* 147. n. 10., ubi de eadem re scribens Graece usurpat. F.] OPITER, iteris et itris, m. praenomen R. *Paul. ex Festo*: Opiter est, cujus pater avo vivo mortuus est, ducto vocabulo aut quod obitu patris genitus sit, aut quod avum ob patrem habeat, id est pro patre. *Auct. Epit. de nom. R.* Opiter, qui patre mortuo, avo vivo gignebatur. *Liv.* 2, 17, et 54. Opiter Virginius. *Prisc.* 6, 695. Opiter, Opiteris, et Opitris. P. [Habet etiam genitivum *Opitris*, ut constat ex B. *Borghesi* in *Framm. de Fasti cons. T.* 1. p. 66., ubi probat ap. *Grut.* p. 289. pro F. T. N. TRICOST. RVTL. legendum ET. N. TRICOST. RVTL., et suppleendum ita: T. *Virginius T. F. Opiter. N. Tricostus Rutilus*, qui fuit consul ann. U. C. CCLXXV.: ap. *eund. vero ib.* T. 2. p. 67. habetur: L. *Virginius L. F. Opiter. N. Tricost. Esquilin.*, qui fuit tribunus militum consulari potestate ann. U. C. CCCLII. F.] OPITERGINUS, a, um, adj. ad Opitergium pertinens, quod ap. *Plin.* 3, 19, 23. est oppidum regionis decimae in Italia, in Venetis, ad fluvium Liguentiam, qui nunc *Livenza*, ipsum vero *Oderzo*, et *Uderzo*. *Plin.* 3, 18, 22. Silis ex montibus Taurisanis: Liguentia ex montibus Opiterginis. *Lucan.* 4, 462. Hic Opiterginis moles onerata colonis Constitit, h. e. navis militibus Opiterginis circiter mille onusta, qui duce Vultejo, cum Caesaris partes sequerentur, obsessi ab integra classe Pompejanorum, post egregiam totius diei editam pugnam, cum nullum virtuti effugium pateret, mutuis ictibus, ne se dederent, conciderunt. *Lucan. ib.* et *Flor.* 4, 2. *med.* Hinc *Opitergina ratis* est inter exempla virtutis extremae. *Quint.* 3, 8. *med.* Non fecerunt Saguntini, nec in rate Opitergina circumventi. P. *Opitergini, orum*, absolute, incolae Opitergii. *Flor.* 4, 2. et 33. OPITULATIO, onis, f. *βοήθεια*, auxilium, quasi opitio. *Ulp. Dig.* 4, 1. Auxilium eis praetor hoc edicto pollicitus est, et adversus captiones opitulacionem. *Arnob.* 4, 129. Gratosius opitulacionibus praesto esse. OPITULATOR, oris, m. *βοηθός*, opis lator, auxiliator. *Appul. de Deo Socr.* In rebus periculosis tutator, egenis opitulatur. *Id. Flor.* n. 16. Patruus objurgatur, et sodalis opitulatur. *Paul. ex Festo*: Opitulatus Juppiter, et opitulatur dictus est, quasi opis lator. OPITULATUS, us, m. opitulatio. *Fulg. Myth.* 3, 8. Ejus opitulatu cuncta germinum adolescit nativitas. OPITULOR, aris, atus sum, dep. 1. *βοηθῶ*, opem fero, subvenio, auxilior, succorro. *Cic. Off.* 1, 43. f. Si subito sit allatum periculum discrimenque patriae, cui subvenire opitularique possit. *Id. Fam.* 12, 30. De sumptu, quem te in rem militarem fecisse dicis, nihil sane possum tibi opitulari. *Sall. Cat.* 34. Majores vestrum miseriti plebis, decretis suis inopiae ejus opitulati sunt. *Cic. Fam.* 4, 13. *med.* Qui antea aut obscuris hominibus, aut etiam sordibus opitulari poteram. *Id. Rosc. Am.* 10. Hospiti oppresso jam, desperatoque ab omnibus opitulata est. *Pl. Mil.* 3, 1, 27. Amanti ire opitulatum. *Id. Curc.* 2, 3, 54. Amicum amico opitularet. *Plin.* 28, 8, 27. E dorso medullam adalligatam contra vanas species opitulati. P. Etiam *opitulo, as*, a veteribus dictum est. *Liv. Andron.* ap. *Non.* 7, 61. Da mihi haec opes, quas peto, quas precor, corrige, opitula. OPITULUS, V. IN OPITULATOR. OPIUM et Opion, ii, n. *ὀπῖον*, succus, sive lac exciso papaveris scapo profluens: ab *ὀπός*, succus, sive humor. Habet per somnum vim mortiferam, si copiosus sumatur. *Plin.* 20, 18, 76. Papaveris succus largus densatur, et in pastillos tritus in umbra siccat, non vi soporifera modo, verum, si